
 
    
 
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

1/5

Il Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Servizio Beni economali, cassa economale, 
patrimonio e attrezzature scientifiche 
Dott. Giovanni Bove 
 
Unità Economato e Patrimonio 
Dott.ssa Anna Gravina   
 
 
Oggetto  

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   
Premesso che dal 01/07/2018 al 30/092018 si è proceduto ad evadere singole richieste di 

acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non programmabili e 

generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non 

prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 

inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario procedere con 

immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo accertamento della 

relativa copertura finanziaria,  individuazione del fornitore, verifica della 

congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento 

nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 

riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

  

 





 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

2/5

CIG BUONO 
D'ORDINE Descrizione Soggetto Imponibile  Iva Totale Data 

CIG: 
ZA22500D4E 

256 

Fornitura di banner 
pubblicitari per "La notte 
dei Ricercatori" - Vinc. 

1047/2018 - CIG: 
ZA22500D4E 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

€ 320,00 € 70,40 € 390,40 21/09/2018 

CIG: 
Z8524E2028 

249 

Noleggio di attrezzature 
per bonifiche ambientali e 
telefoniche con assistenza 
tecnica di un operatore - 
28 settembre 2018 per il 

Laboratorio di 
Criminalistica - CdL in 
Scienze Investigative - 

PROGETTO R.I.S. - RI-
INNOVAZIONE NELLE 

INVESTIGAZIONI 
SCIENTIFICHE -  - CUP 

D71I17000000002 - 
VINCOLO N.991-2018 - 

CIG: Z8524E2028 

106799 - SECRET 
ESPOSITO 

FRANCESCO 
€ 800,00 € 176,00 € 976,00 12/09/2018 

CIG: 
Z6C24E1A66 

248 

Fornitura di materie prime 
per decorare le "Panchine 

letterarie" - Vinc. 
1040/2018 - CIG: 

Z6C24E1A66 

20649 - BRICO IO - 
MARKETING TREND 

S.P.A. 
€ 48,36 € 10,64 € 59,00 12/09/2018 

CIG: 
Z5724D16CC 246 

Ripristino ponte radio 
Dipartimento di 

giurisprudenza - Vinc. 
1008/2018 - CIG: 

Z5724D16CC 

21310 - SISTEL 
TELECOMUNICAZIONI 

S.R.L. 
€ 700,00 € 154,00 € 854,00 06/09/2018 

CIG: 
Z6324CA55B 

243 

Pernottamento 
studentesse test 

d'ingresso corso di laurea 
in Scienze e Tecnologie 

Biomolecolari - Vinc. 
1010/2018 - CIG: 

Z6324CA55B 

68560 - B&B THE 
QUEENS  ZURLO 

FRANCESCA 
€ 177,27 € 17,73 € 195,00 04/09/2018 

CIG: 
Z8E24C5F91  241 

Fornitura di Testi Italiano 
di Base. Corso per 

studenti migranti. Livello 
Pre A1/A2 - PROGETTO 
FAMI - CIG: Z8E24C5F91  

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

€ 396,15 € 0,00 € 396,15 03/09/2018 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

3/5

CIG: 
ZCE24C2E25 

240 

RINNOVO 
ABBONAMENTO LA 

SETTIMANA FISCALE 
VERSIONE CARTA + 
DIGITALE  E GUIDA 
PRATICA FISCALE - 

PERIODO 21/09/2018 - 
20/09/2019 - VINC. N. 

1000/2017 - CIG: 
ZCE24C2E25 

11686 - IL SOLE 24 
ORE S.P.A. 

€ 460,00 € 0,00 € 460,00 31/08/2018 

 CIG: 
ZC5246E4A2 

222 

Fornitura di microfoni da 
tavolo tipo conference 

systems per Sala 
Consiglio - CIG: 
ZC5246E4A2 

105639 - PHOEBUS 
SPA 

€ 822,80 € 181,02 € 
1.003,82 

20/07/2018 

CIG: 
Z02246AA31 221 

Fornitura di materie prime 
per le panchine letterarie - 

Vinc. 770/2018 - CIG: 
Z02246AA31 

20649 - BRICO IO - 
MARKETING TREND 

S.P.A. 
€ 127,29 € 28,00 € 155,29 19/07/2018 

CIG: 
ZE3244A652 213 

ORDINE DIRETTO MEPA 
N.4397510 - Fornitura di 
nastri per stampa badge - 
Vinc. n. 823/2018 - CIG: 

ZE3244A652 

105079 - 
CARDNOLOGY S.R.L. € 70,00 € 15,40 € 85,40 09/07/2018 

CIG: 
ZAC243D367 

211 

Fornitura e posa in opera 
di n. 5 targhe per il 
Progetto "Panchine 
Letterarie" - Vinc. 
770/2018 - CIG: 
ZAC243D367 

12656 - 
TARGOTECNICA  LO 

MUZIO  GAETANO 
€ 75,00 € 16,50 € 91,50 04/07/2018 

CIG: 
ZDA2485707 

258 
FORNITURA DI N. 2 IRIS 

PEN 7 - FONDI 
DISABILITA' 

12532 - R-STORE SPA € 254,00 € 10,16 € 264,16 27/09/2018 

 

  

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guide 

ANAC n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018; 

 
DECRETA 

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 

intendono qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare  gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. di seguito elencati: 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

4/5

 

CIG BUONO 
D'ORDINE Descrizione Soggetto Imponibile  Iva Totale Data 

CIG: 
ZA22500D4E 256 

Fornitura di banner 
pubblicitari per "La notte 
dei Ricercatori" - Vinc. 

1047/2018 - CIG: 
ZA22500D4E 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. € 320,00 € 70,40 € 390,40 21/09/2018 

CIG: 
Z8524E2028 249 

Noleggio di attrezzature 
per bonifiche ambientali e 
telefoniche con assistenza 
tecnica di un operatore - 
28 settembre 2018 per il 

Laboratorio di 
Criminalistica - CdL in 
Scienze Investigative - 

PROGETTO R.I.S. - RI-
INNOVAZIONE NELLE 

INVESTIGAZIONI 
SCIENTIFICHE -  - CUP 

D71I17000000002 - 
VINCOLO N.991-2018 - 

CIG: Z8524E2028 

106799 - SECRET 
ESPOSITO 

FRANCESCO 
€ 800,00 € 176,00 € 976,00 12/09/2018 

CIG: 
Z6C24E1A66 248 

Fornitura di materie prime 
per decorare le "Panchine 

letterarie" - Vinc. 
1040/2018 - CIG: 

Z6C24E1A66 

20649 - BRICO IO - 
MARKETING TREND 

S.P.A. 
€ 48,36 € 10,64 € 59,00 12/09/2018 

CIG: 
Z5724D16CC 246 

Ripristino ponte radio 
Dipartimento di 

giurisprudenza - Vinc. 
1008/2018 - CIG: 

Z5724D16CC 

21310 - SISTEL 
TELECOMUNICAZIONI 

S.R.L. 
€ 700,00 € 154,00 € 854,00 06/09/2018 

CIG: 
Z6324CA55B 243 

Pernottamento 
studentesse test 

d'ingresso corso di laurea 
in Scienze e Tecnologie 

Biomolecolari - Vinc. 
1010/2018 - CIG: 

Z6324CA55B 

68560 - B&B THE 
QUEENS  ZURLO 

FRANCESCA 
€ 177,27 € 17,73 € 195,00 04/09/2018 

CIG: 
Z8E24C5F91  

241 

Fornitura di Testi Italiano 
di Base. Corso per 

studenti migranti. Livello 
Pre A1/A2 - PROGETTO 
FAMI - CIG: Z8E24C5F91  

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

€ 396,15 € 0,00 € 396,15 03/09/2018 



 

 
Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
Telefono 0881 338327/572/579 
 
anna.gravina@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 

5/5

CIG: 
ZCE24C2E25 

240 

RINNOVO 
ABBONAMENTO LA 

SETTIMANA FISCALE 
VERSIONE CARTA + 
DIGITALE  E GUIDA 
PRATICA FISCALE - 

PERIODO 21/09/2018 - 
20/09/2019 - VINC. N. 

1000/2017 - CIG: 
ZCE24C2E25 

11686 - IL SOLE 24 
ORE S.P.A. 

€ 460,00 € 0,00 € 460,00 31/08/2018 

 CIG: 
ZC5246E4A2 

222 

Fornitura di microfoni da 
tavolo tipo conference 

systems per Sala 
Consiglio - CIG: 
ZC5246E4A2 

105639 - PHOEBUS 
SPA 

€ 822,80 € 181,02 € 
1.003,82 

20/07/2018 

CIG: 
Z02246AA31 221 

Fornitura di materie prime 
per le panchine letterarie - 

Vinc. 770/2018 - CIG: 
Z02246AA31 

20649 - BRICO IO - 
MARKETING TREND 

S.P.A. 
€ 127,29 € 28,00 € 155,29 19/07/2018 

CIG: 
ZE3244A652 213 

ORDINE DIRETTO MEPA 
N.4397510 - Fornitura di 
nastri per stampa badge - 
Vinc. n. 823/2018 - CIG: 

ZE3244A652 

105079 - 
CARDNOLOGY S.R.L. € 70,00 € 15,40 € 85,40 09/07/2018 

CIG: 
ZAC243D367 

211 

Fornitura e posa in opera 
di n. 5 targhe per il 
Progetto "Panchine 
Letterarie" - Vinc. 
770/2018 - CIG: 
ZAC243D367 

12656 - 
TARGOTECNICA  LO 

MUZIO  GAETANO 
€ 75,00 € 16,50 € 91,50 04/07/2018 

CIG: 
ZDA2485707 

258 
FORNITURA DI N. 2 IRIS 

PEN 7 - FONDI 
DISABILITA' 

12532 - R-STORE SPA € 254,00 € 10,16 € 264,16 27/09/2018 

 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi  graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2018 dell’Università di Foggia. 

 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
     Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2018-10-09T09:24:14+0000
	ROMEI TERESA




